«Лl(МОЛЛ ОБЛЫСЫ БIJIIM
БЛСl(ЛРМЛСЫНЬЩ ЗЕРЕНДI

ЛУДЛНhl БIJIIM Б0ЛIМI БОЙЫНШЛ
ЛЙДЛБОЛ ЛУЫЛЫНЬЩ ЖЛЛПЫ ОРТА БJЛIМ

БЕРЕПН МЕКТЕБJ» КОММУНАЛДЫI(
МЕМЛЕКЕТПК MEKEMECI

БVЙРЫК:

29.08.2024ж.

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУ дАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА СЕЛА АЙдАБОЛ ОТДЕЛА
ОБРАЗОВАНИЯ ПО ЗЕРЕНДИНСКОМУ
РАЙОНУ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

№76 29.08.2024г.
Айдабол ауылы с. Айдабол
«О подвозе детей»

На основании приказа ГУ «Отдел образования по Зерендинскому району» № 281 от 02.09.2024
г., в связи с началом 2024 -2025 учебного года в целях обеспечения организованного и
безопасного подвоза учащихся из с.Красиловка в КГУ «ОШ села Айдабол» для обучения и
воспитания ПРИКАЗЫВАЮ:

! .Возложить персональную ответственность за соблюдение безопасности движения во время
подвоза детей из с .Красиловка, предрейсовый техосмотр автобуса на водителя Цацко В .М.
2. Водителю обеспечить соблюдение мер санитарно - гигиенической, противопожарной
безопасности .

3.При организации подвоза придерживаться следующего графика :
с 7 .3 5-7.45мин- 1-ая остановка «Арго»,
7.45-7 .50мин- 2-ая остановка «Школа»,
7.50-8 .ООмин . - 3- остановка «Почта»,
8.ОО-8 . 15мин. - прибытие детей в школу.

4.Не использовать закрепленный автотранспорт для перевозки посторонних лиц.
5 .Возложить ответственность за сбор детей в школу и доставку их домой из школы, ведение
ежедневного учета библиотекаря, проживающую в с.Красиловка Ерденову А.У.
6 .Социальному педагогу Журуновой К.Т содержать в надлежащем порядке документацию по
подвозу детей: журнал учета детей, журнал инструктажа по технике безопасности.
?.Ежедневно информировать директора школы, отдел образования о поведении учащихся,
соблюдении водителем мер безопасности, о численном составе детей.
8.Возложить ответственность за досуг детей из с.Красиловка в период ожидания автобуса
после окончания уроков на старшую вожатую Ивахину Р .Н. и библиотекаря Ерденову А. У.
9 .Классные руководители несут персональную ответственность за безопасность, здоровье и
жизнь детей во время учебно-воспитательного процесса, ведут прием от Ерденовой А.У. и
передачу детей из с. Красиловка по окончании уроков .
1 О .Медработнику Петрученко М.А . осуществлять ежедневный контроль за здоровьем
водителя автобуса.
} ! .Зам.директора по ВР Озиевой А.А. провести инструктаж и постоянно контролировать
подвоз и доставку домой детей с. Красиловка.
12.Контроль за организацией подвоза детей оставляю за собой.
С приказом ознакомлены :

ОзиеваА.А.

Елюбаева Г.И.
Мухамеджанова Г.Б.
Мищерина О.В .

Карипова А.А.

Байконурова Б .А.
Чванина Е.А.

Жанабергенов Р .Е.
Цацко В .М.

Журунова К.Т.

Ерденова А. У.

Петрученко М.А.

ОзиеваА.А .

Ивахина Р.Н.

I

Директор школы: ~усупова А.А.

{ "type": "Form", "isBackSide": false }